
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Analýza stanovisek městských částí Prahy k metropolitnímu plánu   

  

Autor práce: Kristýna Drápelová 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Předložená bakalářská práce má správně sestavenou strukturu textu, jasně stanovený cíl vlastního 

výzkumu a vcelku srozumitelnou metodiku. Autorka v práci  provedla vlastní výzkum založený na 

analýze a klasifikaci připomínek městských částí k metropolitnímu plánu hl.m. Prahy a pokouší se 

vyhodnotit strukturu i věcný obsah vybraných zásadních připomínek.  

Kristýna Drápelová se soustředila na poměrně obsáhlý a velmi složitý problém, který souvisí jak 

s vlastním územním plánováním, tak ale i s dalšími často až subjektivními faktory včetně komunálně 

politických. Autorka prokázala v práci i v přístupu ke zvolenému tématu schopnost kriticky hodnotit 

a analyzovat dosažené výsledky a současně objektivně vyhodnocovat jednotlivé zjištění a zasazovat 

je do širších souvislostí. Téma nepochybně umožňuje i další typy vyhodnocení, umožňuje využit i 

jiných metodických postupů a přístupů a dosažené výsledky lépe zasadit do širšího společenského 

kontextu.   

V průběhu zpracování bakalariantka velmi dobře a aktivně spolupracovala s vedoucím práce, živě se 

zajímala o zvolenou tématiku a aktivně přistupovala k řešení problémů nebo otázek spojených 

se změnou paradigmatu územního plánování v Praze. Kristýna si je ovšem také vědoma, že téma 

není touto prací ukončeno a že je možné a dokonce velmi žádoucí dále rozpracovat v dalším 

výzkumu.   

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 26.8. 2019  

Autor posudku:  RNDr. Radim Perlín, Ph.D.   

 

Podpis: 


